
I. MT'NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
JFPBflfm.

LOTA, 13 de Abril 2016.-

DECRETO N'643..

Vistos:

a) Solicitud de fecha 13.04.2016, de Jefe de
Administrac¡ón y F¡nanzas, que sugiere real¡zar el trabajo extraordinar¡o, para realizar mon¡toreo en
diferentes sectores de la comuna por alerta temprana emitida por la ONEMI (por temporal de
lluvias y v¡entos).

b) Lo d¡spuesto en los Art. 63", 65'y 66o de la
ley N" 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para funcionarios munic¡pales..-

c) Reglamento Municipal N" 03 de fecha 03 de
D¡ciembre de 2013, sobre Estructura y Func¡ones de la llustre Municipal¡dad de Lota.

d) Ley N" 19.880 sobre bases de los
proced¡mientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la adm¡n¡stración del Estado.

e) D.F.L N" 1/2006 de Minister¡o del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07 .2006, que f¡ja texto refundido de la Ley N" 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. N" 12" y
las facultades que me confiere el Art. N" 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Const¡tucional
de Mun¡cipalidades;

DECRETO:

1.- Ordénese real¡zar trabajo extraord¡nario a los
func¡onar¡os don CARLOS SOTOMAYOR COFRE, Auxiliar, Grado 17" E.M.R, don FABIAN
RODRIGUEZ GALDAMES, Aux¡liar Grado 16' E.M.R, los dfas 13 al 14.04.2016, desde las 17:30
hrs, a las 23:00 hrs, el dia 14.04.2016, en horario nocturno, desde las 24:00 hrs, a las 08:30 hrs,
para realizar actividad señalada en la letra a) de los vistos.

2.-El trabajo será registrado de acuerdo a
normativa citada en leka b) de los vistos.

3.- EI trabalo señalado en el presente decreto,
será compensado en t¡empo de descanso, según normat¡vas vigentes.

ANOTESE, COMUNIQUESE EN
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

SU

SALAZAR

DE SR. ALCALDE

Distribución:
- Funcionario.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Archivo.

ffi\'*-. '{l§h¿)'{.:::"'._e.l
vr(ill: ¡.-v 7


